

ASYSTENT ON SZANSĄ NA AKTYWNE ŻYCIE.

Informacja o naborze



Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Częstochowie realizuje projekt pn.

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej szansą na lepsze życie”

Dofinansowany ze środków PFRON w oparciu o umowę nr UM/PW9/2025/3/O_SLASKI/10631 z dnia 20.03.2025 r. w ramach konkursu o zlecenie realizacji zadań pn. „Wspieramy aktywność” (nr 1/2024) na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

Czas trwania projektu: od dnia 01.03.2025 r. do dnia 31.03.2026 r.

Cel projektu: Zwiększenie dostępności do usług asystencji osobistej dla 35 osób z niepełnosprawnościami z terenu powiatu myszkowskiego ze szczególnym uwzględnieniem gminy Koziegłowy oraz Kamienicy. Dzięki działaniom projektu nastąpi wzrost aktywności osób z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie i/lub wspomaganie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami oraz poprawa funkcjonowania tych osób, umożliwienie im bardziej aktywnego i samodzielnego życia poprzez podjęcie aktywności kulturalno/zawodowej. Dzięki wsparciu asystenta wzmocniona zostanie sprawczość i udział osób z niepełnosprawnościami w codziennych czynnościach i życiu społecznym.

Wsparcie w formie usług asystencji osobistej ma za zadanie:

- zapewnić możliwość skorzystania osobom z niepełnosprawnością z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym co wzmocni poczucie sprawczości
- ograniczyć skutki niepełnosprawności, pobudzać osoby niepełnosprawne do niezależnego życia, poprzez niwelowanie barier, pokonywanie trudności, wsparcie w formalnościach, ułatwianie pozornie trudnych procesów co zaowocuje wyższym udziałem własnym osób niepełnosprawnych w decyzyjności i czynnościach codziennych
- przeciwdziałać dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie tym osobom uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. udziału w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych, edukacyjnych, sportowych, rehabilitacyjnych

Usługi asystenta będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej, polegać będą m.in. na pomocy asystenta z uwzględnieniem nie wyręczania a wsparcia w odpowiedzi na indywidualne potrzeby:

- wsparcia w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej i czynnościach pielęgnacyjnych (np. myciu głowy, myciu ciała, kąpieli, czesaniu, goleniu, obcinaniu paznokci rąk i nóg, zmianie pozycji np. przesiadaniu się, z łóżka krzesła na wózek, ułożeniu się w łóżku, zapobieganiu powstawania odleżyn i oparzeń przygotowaniu i spożywaniu posiłków i napojów, słaniu łóżka i zmianie pościeli itp.);
- wsparcia w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról społecznych w przypadku samodzielnego zamieszkiwania; (pomoc w sprzątaniu mieszkania, w tym urządzeń codziennego użytku i sanitarnych oraz wynoszeniu śmieci, dokonywaniu bieżących zakupów (w towarzystwie osoby niepełnosprawnej w sklepie – np. informowanie jej o lokalizacji towarów na półkach, podawanie towarów z półek, wkładanie towarów do koszyka/wózka sklepowego, niesienie koszyka (maksymalnie do 5 kg), prowadzenie wózka osoby niepełnosprawnej lub wózka sklepowego, pomoc przy kasie, myciu okien, w utrzymywaniu w czystości i sprawności sprzętu ułatwiającego codzienne funkcjonowanie (np. wózek, balkonik, podnośnik, kule, elektryczna szczoteczka do zębów, elektryczna golarka, praniu i prasowaniu odzieży i pościeli, ewentualnie ich oddawanie i odbiór z pralni (w obecności osoby niepełnosprawnej), podaniu dziecka do karmienia, podniesieniu, przeniesieniu lub przewinięciu go, transporcie dziecka osoby niepełnosprawnej np. odebraniu ze szkoły (wyłącznie w obecności osoby niepełnosprawnej)
- wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; pchanie wózka osoby niepełnosprawnej, pomoc w pokonywaniu barier architektonicznych (np. schody, krawężniki, otwieranie drzwi), pomoc w orientacji przestrzennej osobom niewidomym i słabowidzącym, pomoc we wsiadaniu do i wysiadaniu z: tramwaju, autobusu, samochodu, pociągu, asystowanie podczas podróży środkami komunikacji publicznej, w tym służącymi do transportu osób niepełnosprawnych oraz taksówkami lub innym środkiem transport, transport uczestnika Programu samochodem osoby niepełnosprawnej lub asystenta również w celu aktywizacji społeczno-zawodowej.
- wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem : (wyjście na spacer, asystowanie podczas obecności osoby niepełnosprawnej w: kinie, teatrze, muzeum, restauracji, miejscu kultu religijnego, kawiarni, wydarzeniu plenerowym, wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych i związanych z poszukiwaniem pracy (np. rozmowie z urzędnikiem w wypadku trudności z werbalnym komunikowaniem się, wypełnianiu formularzy, wsparcie w rozmowie z otoczeniem w wypadku trudności z werbalnym komunikowaniem się, notowanie dyktowanych przez klienta treści ręcznie i na komputerze, pomoc w zmianie ubioru i pozycji podczas: wizyt lekarskich, zabiegów rehabilitacyjnych, ćwiczeń fizjoterapeutycznych, pobytu na pływalni, wyjściu na spacer, wsparcie w załatwianiu spraw w punktach usługowych (w obecności osoby niepełnosprawnej).

Adresaci programu: 35 osób, w tym 10 dzieci i 25 osób dorosłych, które:

- posiadają orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne) oraz
- mają długotrwale naruszoną sprawność fizyczną, psychiczną, intelektualną lub w zakresie zmysłów, co może wraz z różnymi barierami, utrudniać im w sposób istotny udział w życiu społecznym, na zasadzie równości z innymi osobami;

Miejsce realizacji: Powiat myszkowski, ze szczególnym uwzględnieniem gminy Koziegłowy oraz Kamienicy Polskiej.

Udział w projekcie jest bezpłatny.

Wszelkie informacje udzielane są pod numerem tel. **34 387 29 90 wew. 1** oraz mailowo: **agruca@psoni.czyst.pl**